
COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 
PROVINCIA di AVELLINO 

. U. T.C. SETTORE LLPP e MANUTENZIONE· 
P. I.V,A.: 00176920643 . TEL: 0825 818083· FAX: 0825 819281 . CAP. 83037 - pec: IIpP@pec.ccmune.monlecalvoirpino,av.il 

DATA ___ _ PROT. N ...•......•.. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UTC - LLPP e MANUTENZIONE 

W 49 del 28,03.2024 

lavori urgenti e indifferibili per cedimento sede stradale in via Dante a seguito della rottura della fognatura esistente 
nel comune di Montecalvo Irpino (AV). 
Affidamento lavori alla Ditta Aramini Franco, 

I Codice CIG: BOFD5DED09 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
Visto il Decreto Sindacale pro!. n. 6330 dell'08.11.2022 di attribuzione della Responsabilità del Servizio, ai sensi dell'art. 
53, comma 23 della Legge n.388/2000 - con le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Premesso che: 
è stato segnalato una voragine su un tratto di strada di via Dante, probabilmente causato dalla rottura della 
relativa fognatura sottostante; 
occorre ripristinare la viabilità mediante il ripristino della fognatura esistente con una certa urgenza; 
questo ufficio ha provveduto ad interpellare la ditta Aramini Franco con sede in Montecalvo Irpino alla Contrada 
Muccillo, 9 P.iva. 025171440642, CF: RMNFNC59L17F448S; 

Cons iderato che: 

Visti: 

occorre procedere con immediatezza eseguire i necessari lavori per sostituzione dei servizi igienici; 
l'importo preventivato è da ritenersi congruo rispetto ai lavori a farsi; 
l'importo dei lavori da affidare è inferiore ad € 150.000,00, pertanto, è possibile procedere al conferimento 
dell'incarico mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera a) del D.Lgs 36/2023 che prevede 
l'affidamento diretto anche al fine di accelerare e semplificare notevolmente le procedure con ovvio vantaggio 
per l'Ente committente; 

l'art. 107 del Dlgs 267/2000 che assegna ai Responsabili di Servizio la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa; 
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
il DPR 207/2010 e s.m.i., perle parti ancora vigenti; 
il D.lgs. n. 36/2023; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'affidamento diretto del servizio in "de quo" alla ditta Aramini Franco con sede 
in Montecalvo Irpino alla Contrada Muccillo, 9 P.iva. 025171440642, CF: RMNFNC59L17F448S; 



Acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore Finanziario; 

Dato atto della regolarità tecnica della presente Determinazione; 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la premessa; 
2. di impegnare la somma di € 4.918,03 oltre iva al 22% al codice 09.04-1.03.02.99.000 dell'approvando bilancio 

comunale 2024/2026; 
di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 
lettera a) del D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, inerenti i "Lavori urgenti e indifferibili per cedimento sede stradale in via Dante 
a seguito della rottura della fognatura esistente nel comune di Montecalvo Irpino (AV)", per l'importo di € 4.918,03 oUre 
iva al 22%, alla Aramini Franco con sede in Montecalvo Irpino alla Contrada Muccillo, 9 P.iva. 025171440642, CF: 
RMNFNC59L 17F448S; 
3. di stabilire quanto segue in relazione all'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

- il fine da perseguire è il ripnstino delle funzionalità dalla viabilità comunale; 
- l'oggetto del contratto è l'affidamento dei Lavori urgenti e indifferibili per cedimento sede stradale in via Dante a 

seguito della rottura della fognatura esistente nel comune di Montecalvo Irpino (A V)"; 
4. di dare infine atto che: 

- ai sensi dell'art. 6bis della legge 241190 l'Ing. Vetere Daniele dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziali, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanzian, ai sensi della legge n. 136/2010, il codice CIG del presente affidamento 
è il seguente: BOFD5DED09; 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Campania nel termine di 30 giorni 
dalla sua pubblicazione all'Albo ON-UNE , ai sensi dell'art. 119 del D.Lgs. n. 104/2010; 

6. di trasmettere il presente provvedimento: 
- all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 
- all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
- al messo comunale per le pubblicazioni di rito. 

A norma dell'art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è l'ing. Daniele Vetere al quale 
potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo pec utcmontecalvo@legalkosmos.com, e a mezzo telefonico al numero 
0825818083; 

Il Responsabile del Servizio LL.PP e Manutenzione. 
Vetere) 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai s ns,i del D.lgs. n. 
26712000; 
Data 28.03.2024 


